gargareoni non absimilem esse dicit. Nympha autem dupliciter naturae limites egreditur: et ubi una, aut etiam altera membrana augetur: et ubi caruncula instar caudae, seu virilis penis in pudendum muliebre erumpit. res profecto omnibus manifesta, modus vero paucis, ne dicam nullis. Sane tibi nihil occultum dixerim: et ideo naturae solertiam paucis aperiam. Galenus Aristotilem secutus, tum libro de Semine⁴¹, tum alibi⁴², genitalia muliebria virilibus ad amussim respondere voluit: hocque tantum differre, quod illa intus conclusa latitent: haec vero extra emergant, ac pendeant: cui ego libentissime assentior; sed mihi quoque dari volo, virilis penis effigiem, commodiori loco, lineisque non ita rudibus, ut ipse putat, esse exculptam. Tu si naturae solertiam videre desideras: in muliere, aut saltem in cane, detracta cute circa pudendi alas, amotaque pinguedine ac membranis, superiori cervicis parte, penis formam conspicias, duobus musculis in extremo hinc inde ornatam⁴³: quae interdum viam sibi parat; et in cervicem pudendi penetrat, ob quam sane causam, nympha, si quando aucta fuerit, tum membranae, tum carunculae, aut caudae spetiem praesefert: tuncque nomen gargareonis appositissime sibi convenit; non secus, quam alteri polypi spetiei ab Hippocrate descriptae. Hinc libido provenit, seu potius furor; quo mulieres interdum correptae, virorum more venerem exercent. Ad hoc caput non refero; ut arbitraris, eam membranam, quae circa os uteri enata, seminis ingressum impedit. nam ea in altis partibus pudendi sita est: et a nympha, quae prope meatum urinarium pendet, longe distat. scio ter Hippocratem⁴⁴ de ea membrana mentionem fecisse, columella prorsus dimissa. loca scribam commodiori tempore, si ea legere gratum tibi fore intellexero.

Librum de sacro morbo Galenus nullibi dicit non esse Hippocratis; sed potius contrarium innuere videtur, ubi sententiam legitimi libri primi nimirum Prognosticorum, textu quarto⁴⁵, ex ijs, quae in eo scripta sunt, confirmat. Non desunt etiam alia loca, quibus haec mea coniectura comprobari potest: quae ne longior sim, dimitto. Illud tamen praetermittendum non esse arbitror, quod in libro de Sacro morbo, de principatu animae et cerebri fit mentio ita clare, ut in caeteris operibus Hippocratis nunquam ea sententia clarior reperiatur. Et ut uno verbo dicam; Liber ille nihil absurdii habet, praeter commentitiam quamdam venam lienarem⁴⁶, ab aliquo, ut alibi etiam saepe fit, fortasse interpositam.

De significatione vocis κύνα quumprimum vires recuperavero: et libros meos evoluero: scribam quid sentio⁴⁷. nunc enim animus, non minus quam corpus aegrotat: itaque tamdiu ab adversa valetudine undique iactatus, parvo momento, huc et illuc impellitur, ac perturbatur; ut mirum sit, si haec pauca ad te scripsero sine errore.